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Tak til Lene og Morten
for deres store indsats igennem 
årene med Classic Fyn Rundt.

Slæbestedet til Sail Extreme.

Medlemsblad for Kerteminde Sejlklub • no. 3 2015 • 42. årgang.
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Åbningstider
Man. - fre. 9 - 19
Lørdag 8 - 17
Søn. - og
helligdage 10 - 17

Kerteminde

5%
DIVIDENDE

Excl. moms
+

KERTEMINDE

Lager/varebestilling: 65 32 11 71
Slagter: 63 32 19 28
Delikatessen: 63 32 19 35
Bager: 63 32 19 30
Kontor: 65 32 19 89

VED HAVNEN

Café

TANK OK Benzin eller diesel
24 timer i døgnet 
- og betal med kontanter, Dankort, Diners Club Kort, 
Eurocard eller OK Benzinkort

Tilbudene gælder til og med lørdag eller så længe lager haves. Der tages forbehold for trykfejl, manglende leverancer samt udsolgte varer.

E-mail: 06413@coop.dk · www.coop.dk

Åbningstider

Åbent alle ugens 
dage 8-19



Fra formanden.
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Der er mennesker som lærer ting på den hårde 
måde. Så er der mennesker, som via deres 
behov for altid at være på den sikrer bane, 
skubber muligheden for at lære nyt væk. Der 
er også mennesker, som har behov for at ef-
terprøve andres erfaringer. Hvad slags men-
neske man er eller, hvordan man lærer bedst, 
er som sagt individuelt, men mit råd til især 
nye sejlere, ”Respekter de fareafmærkninger 
og andre afmærkninger som findes rundt i de 
danske farvande”. Afmærkningerne fortæller 
en historie, en historie om, at her har der været 
mennesker før dig….., der kan gemme sig fæle 
ting under overfladen.

For de helt uvidende, dem som ikke ved, hvad 
der ligger forude for denne advarsel, kan jeg 
røbe, at jeg åbenbart ligger i gruppen af men-
nesker, som til tider har behov for at efter-
prøve, hvad andre før mig har erfaret. Familien 
havde i år forestillet os, at sommerferien skulle 
tilbringes i Flyer, vores båd som snart i 6 år har 
givet os mange gode oplevelser, og som altid 
har virket, som en god og stabil konstruktion. 
Den kunne ikke helt modstå mødet med en 
sten, som under Classic Fyn Rundt, ”for imod 
os” med 7 knob. Fand… til sten.

Hvad ferien i år kommer til at indeholde vides 
ikke helt endnu, meget afhænger af bådebyg-
gerens ihærdighed.

Når snakken falder på Classic Fynd Rundt, 
kan vi endnu engang se tilbage og mindes en 
fantastik oplevelse.  Aldrig er feltet kommet så 
hurtig rundt og med så mange fuldførte både, 
vist nok omkring 92 % . Dog mumlede en af 
mine gaster, hvis dette var en god oplevelse, ja 
så var overlæggeren ikke sat ret højt, og han 
havde bestemt ikke ønsket at være med, hvis vi 
skulle få en dårlig oplevelse. Jeg tænker, at han 
referere til oplevelse med stenen. 
Classic Fyn Rundt, Danmarks ældste langdis-

tance sejlads, sejlet første gang i 1934 med 
Odense Sejlklub som arrangør. Kerteminde 
Sejlklub har de seneste 6 år videreført sejlad-
sen under KS stander, og med Morten og Lene 
som stævneleder. Som mange gange før, når 
ting fungerer og er blevet en selvfølgelighed, 
ja så må vi erkende, at intet kan betragtes som 
sådan. Morten og Lene har meddelt, at de på 
tros af mange gode oplevelse med CFR nu øn-
sker at holde en pause. Som samarbejdspart-
ner med Morten og Lene kan vi kun begræde 
denne beslutning, men selvfølgelig accepterer 
og respekterer vi deres beslutning og håbe, at 
vi senere får fornøjelsen af at arbejde samme 
med jer i KS. Tak Morten og Lene for jeres 
arbejde med CFR.

SX, Sail Extreme er ligeledes overstået for 
denne gang. Flere end 100 frivillige gjorde 
dette muligt i samarbejde med Morten Grund-
søe, som i øvrigt viste sig som en kompetent 
afløser for Hans Jøren Ellekilde. Også stor tak 
til Jer alle i som gjorde SX 2015 muligt. 

Tilbage er kun at ønske god sommer til jer alle, 
og så kan vi sammen håbe på, at vejeret viser 
sig fra en side, som giver mange sejladstimer 
på vandet.

  Sejler hilsner 
  Jørgen Larsen 



For snart 25 år siden stiftede Kerteminde 
Sejlklub Opticup som et fælles internationalt 
stævne på rene KS betingelser. Før den tid blev 
KS-open styret af klubbens gamle garde helt 
tilbage til afvikling fra Sydstranden. Mange 
klubmedlemmer har været en del af den lan-
ge historie, og har siden fulgt det mere eller 
mindre tæt på sidelinjen til det Sail Extreme vi 
kender i dag med et bredt deltagerfelt fordelt 
på mange klasser og serier. Stævnet har i alle 
de år bevaret evnen til at tiltrække den danske 
elite indenfor de vigtigste ungdomsjolle klas-
ser ligesom flere og flere internationale sejlere 
stiller til start.
Da vores formand i flere omgange henover ef-
teråret ´14 spurgte, om det ikke var en opgave 
for mig at videreføre Sail Extreme var jeg, for 
at sige det mildt, noget betænkelig. Jeg har 
aldrig tidligere været med som hjælper eller 
i ledelsen af et sejlsportsstævne. Til gengæld 
har jeg, især i mine yngre dage nydt godt af 
de mange stævner jeg har deltaget i som sejler, 
men aldrig spekuleret på organisationen eller 
den frivillige opbakning det kræver i tiden op 

til og under selve afholdelsen af en regatta af 
denne kaliber.
Jeg endte jo som bekendt med at sige, JA.
Som far til en ny optimistsejler blev min prio-
ritet, at sikre et økonomisk sikkert grundlag 
for stævnet således at det kan bidrage positivt 
til klubbens drift i årene fremover, hvor andre 
indtægtskilder måske svinder ind.

Med Hans Jørgen Ellekildes omfangsrige og 
veldokumenterede SX-projektmappe i den ene 
hånd og Jørgen Holms erfaring og arbejdsvilje 
i den anden hånd har det været en nem og lige-
til opgave at organisere dette års stævne.

KS har i år opstartet den nye fælles hjemme-
side med online tilmeldingsmodulet som kan 
varetage al registrering af deltagere etc. Der 
har været nogle få mindre indkøringsproble-
mer, men intet som Egon Høgh og Jørgen H. 
ikke kunne fixe.

Turismens Venner er ved at blive en fast part-
ner når vi i jolleafdelingen afholder arrange-
menter. Turismens Venner hjalp til da jolle-
afdelingen var vært for OCD træningslejren i 

Sail Extreme 2015



efteråret ´14 og under Sail Extreme var de igen 
på pletten.
De servicerede alle vores gæster på camping-
arealet og udelte kuponhæfter med gratis en-
trébilletter etc. samt bemandede vores café 
begge dage, hvor de serverede lækre kager 
fra Bæchs/Odense Marcipan. Sådanne tiltag 
er med til at de tilrejsende sejlere og familier 
husker OS og Kerteminde, sådan at vi også i 
fremtiden kan afholde Nordens største jol-
lestævne i Kerteminde.
Turismens Venner har været enormt begej-
strede for vores samarbejde og der er allerede 
indgået udvidede aftaler om fortsat assistance 
til landslejren i efteråret og næste års Sail Ex-
treme.

Vores egne sejlere præsterede rigtig flot på ba-
nerne, hvor især vores ældre KS-jollesejlere 
gjorde rent bord i Laser klassen med 1. pladsen 
til Jørgen Mohr Ernst, 2. pladsen Steen Peder-
sen, 3. pladsen Lasse Juel Andersen, 5 pladsen 
Jan Braarup, 6. pladsen David Bolving og 11. 
pladsen Andreas Hinsch.
Signe Søgaard Hansen kæmpede sig ind på 
en flot 15. plads i Europajolle og Emil Tang 
Kristensen nappede 23. pladsen. Signe Søgård 
Hansen kvalificerede sig til VM under Sail Ex-
treme. VM sejles i Norge senere på året 
Emil Olsen og gast fik en flot 4. plads i 29ér 
hvor Peter Rasmussen og gast kom på en 14. 
plads.
I B-optimist tog Victor Frandsen 13.pladsen, 
Nanna Olsen 32. pladsen, Sebastian Holbæk 
38. pladsen og Asta Wagner kom på 40. plad-
sen.
I C-optimist deltog både Yasmin Grundsøe og 
Thalia Luel, hvor de også fik flotte placeringer.

TV2 sendte LIVE to gange fra jollepladsen og 
sendte derudover en længere reportage om-
handlende selve sejlsporten på vandet. Der-
udover bragte Minbåd, Bådmagasinet, Kjer-
teminde Avis, Munkebo Lokal TV og Fyens 
Stifstidende artikler og indslag fra stævnet. Vi 

kan som sejlklub være utrolig stolte af den me-
dieopmærksomhed vi har givet sejlsporten og 
Kerteminde som turistdestination.

I år har sejlklubben jo fået 2 nye naboer, nem-
lig Egmose Marinecenter og Nyform. KS 
Sponsorudvalg benyttede lejligheden til at 
byde dem velkommen på havnen og præsente-
rede samtidigt et udkast til en samarbejdsaftale 
(læs; sponsorat). I sidste ende har det betydet 
at vores nye naboer har sponseret både de nye 
flotte KS-2015 hjælpertrøjer, men også rigtig 
mange flotte præmier til Sail Extreme delta-
gerne. Uden Egmose Marinecenter, Nyform, 
Brugsen og Den Gl. Købmandsgård skulle vi 
have brugt mange flere penge på præmier. Jeg 
håber i ALLE vil bakke vores nye naboer op 
og husk samtidigt der er 10%-rabat på alle køb 
hos Egmose Marinecenter hvis du fremviser 
dit KS-kort.

Takket være vores sponsorer og frivillig bi-
drag peger årets Sail Extreme i retning af et re-
kordstort overskud, selvom Ejvind endnu ikke 
modtaget de sidste udgiftsbilag...

Jeg har været enormt imponeret af den opbak-
ning der både har været til mig som stævne-
leder, men i særdeleshed det kæmpe stykke 
frivillige arbejde som alle har præsteret.

TAK til alle hjælpere og officials - uden jeres 
arbejdsiver og kompetencer kunne vi ikke af-
holde Sail Extreme. Derfor håber jeg også at se 
Jer alle igen på land og på vandet i 2016.

Sejlerhilsen

Morten Grundsøe
Stævneleder
+4522403130
www.sailextreme.dk
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Bedst som det kører allerbedst vil de ikke lege 
med mere.
En meget stor tak til Morten Grove med fami-
lie. I har trukket et meget stort læs og det er 
jeres fortjeneste at der stadig er noget der hed-
der Fyn Rundt fra Kerteminde. Der er blevet 
opfundet adskillige ”kneb” for at holde gang 
i CFR. Tursejlere blev lokket med på turen; at 
man ikke har noget målerbrev er vel ikke et 
problem. Man starter da bare før alle andre og 
hvis det ikke går stærkt nok er man vel nået 
ud på åbent hav når de vilde kommer og så 
er der jo plads nok. Doublehanded – kan du 
ikke skaffe gaster? Intet problem siger Morten 
Grove, så kan du da bare tage konen eller na-
boen med. To personer kan vel nok holde sig 
vågne på sådan en smuttur. Så hvis du sidder 
med flere af den slags esser i lommen så synes 
jeg at du gerne må ryste op med en enkelt ny 
ting hvert år – og skulle du nå at komme til at 
kede dig inden næste forår, ja, så tag du bare en 
sæson mere - - Tusind Tak til Morten og Lene 
og alle de andre der har gjort det her muligt.
Og det var en skøn sejlads. Og vi klarede os 
fint synes jeg.
Først fra start – og så øger vi. Det var planen og 
den holdt længe. Ninka lagde sig i spidsen med 
et drømmehug ned mod Sprogø. 20 minutter 
tjente vi – og de holdt lige til Lyø. Her dukkede 

de op de hersens Ylvaer, med Løberen i spid-
sen. Han måtte overhale 2 gange – det er ikke 
tit det sker, men selvfølgelig sejlede han fra os; 
han er ufattelig god med en rorpind i hånden, 
ham Leif. Bortset fra det var det dejligt at hive 
spileren op ved Thurø Rev og så tage den ned 
igen ved Fyns Hoved. Søvn skal man ha’ på 
sådan en tur. Jeg var heldig at tørne ind lige in-
den det blev mørkt – og vindstille – skulle det 
vise sig. Fra Bågø til Båring Vig sov jeg mens 
de andre sad og nød strømmens fart og marsvi-
nene. Vind var der efter sigende ikke meget af. 
Jeg blev vækket af sejlenes smæld når der kom 
en dønning og sejlpindene slog over.
Den slags er ikke til at sove fra så jeg kunne jo 
lige så godt stå op og skaffe lidt vind. Indrøm-
met; jeg var lidt længe om at vågne, men så 
trak spileren os forbi konkurrenten der havde 
sneget sig forbi på en eller anden måde.  Tæt 
kamp ind over revet ved Æbelø; vi kom fri 
i front og der blev vi til målstregen i Kerte-
minde. Ikke uden kamp, bevares, de sloges for 
at komme forbi og vi kæmpede for at hente 
sejren. Det var virkelig en dejlig tur, der blev 
krydret af at der lå flere Ylvaer og andre bådty-
per og kæmpede rundt om os.
25 timer 9 minutter og 20 sekunder. Det er jo 
ikke alverden og jeg nød det til fulde. Super 
dejligt at I gider slæbe mig med igen og igen. 
Kan lige melde at hvis jeg bliver spurgt næste 
år - - så siger jeg, Ja tak!
   Frede
  

Classic Fyn Rundt



Husk at gøre brug af dine medlemsfordele. Vi 
har fornyet aftalen med en lang række forret-
ninger i Kerteminde så du kan få fine rabatter 
når du handler i Kerteminde.
For at opnå rabatten skal du vise dit medlem-
skort fra Kerteminde Sejlklub og rabatten vil 
blive fratrukket på ikke nedsatte varer; fordels 
aftalen laves for et år af gangen, men listen 
med Forretninger der er med i ordningen vil 
løbende blive opdateret når der kommer flere 
til og du vil kunne finde den på Kerteminde 
Sejlklubs hjemmeside. 

KS fordel plus Liste med butikker der er med i aftalen fra den 
01.04.2015

Restaurant Kerteminde Sejlklub 10%
Den Gamle Købmandsgård 10%  (gælder ikke 
varer pakket til gave)
Nyt Syn 10%
Flügger farver, Kerteminde 20%
Sportmaster, Kerteminde 15%
Egemose Marine Center 10%
Amanda Sko 10%
Amalie 10%
Profil Optik 10%
Zilan’s Pizza 10%
Kerteminde Marine service 10%

  Dorthe Hindsgaul

Danmark skal i 2050 være uafhængig af fossile brændstoffer. Vi vil gerne gå foran i den 
grønne omstilling og fortsat levere bæredygtige løsninger til hverdagen. Derfor er vi ved at 
opføre biogasanlæg i hele landet, så vi allerede fra næste år kan sende den første grønne 
gas ud i rørene.

Energiudgiften er husstandens største post. Vores lave gas priser er ikke altid nok til at 
give dig en billigere varmeregning. Et sundt hus har både grøn energi og en god økonomi. 
Kontakt os på info@natureenergy.dk – vi glæder os til at hjælpe dig.

Før hed vi Naturgas Fyn  
Nu hedder vi 

Læs mere på  
natureenergy.dk

NGF Nature Energy - Ørbækvej 260 - 5220 Odense SØ - Tlf.: +45 63 15 64 15 - info@natureenergy.dk - www.natureenergy.dk

22928_NGF_A5_BRED.indd   1 28/08/14   08.48
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Så lykkedes det igen for KS at skabe et super-
stævne i Pinsen. Jeg var så heldig at få lov til 
at være med på Målbåden på B-banen. Her 
sejlede B- optimister, Zoom og Feva. At få 3 
klasser med så forskelligt fartpotentiale til at 
spille sammen er ikke nogen helt let opgave. 
Den fantastiske dommer fik det til at glide ved 
at lade situationen afgøre hvem der skulle sen-
des af sted. Det siger sig selv at B-optimister 
spænder fra de erfarne, næsten A-sejlere til nye 
sejlere der kun har leget med i et års tid. Zoo-
merne er næsten alle erfarne sejlere, der ved 
alt om regler og også kender til at drage fordel 
af at ”holde på” og derved skræmme de små 
når felterne nødvendigvis måtte blive blandet. 
Derfor var det meget vigtigt at få organiseret 
starterne så sammenblanding skete så lidt som 
muligt. Hatten af for dommeren. Vi havde 
frygtet at blive rendt over ende med alle de sej-
lere – det skete ikke. Et par gange måtte vi tage 
i mål fortløbende og så sortere bagefter, men 
oftest kunne pigerne nå at skifte målliste under 
målgangen så vi havde hver klasse for sig.
Meget fornemt nåede optimisterne 4 sejlad-
ser om lørdagen; de to andre klasser sejlede 
6 sejladser under udmærkede forhold. Måske 
virkede det voldsomt at presse på for at få så 
mange sejladser, men som så ofte før viste det 
sig at være vældig gennemtænkt. Søndagens 

vejr var lige så smukt som lørdagens, der var 
bare lige det minus at vinden ikke opførte sig 
særlig samarbejdsvillig. Med stort besvær blev 
der gennemført 2 sejladser for alle tre klasser 
og så var det slut. Der blev gjort adskillige for-
søg inden dommer og jury besluttede at sige: 
”Tak for denne gang”. Jeg nød at være vidne til 
en perfekt afvikling af sejladserne. Dommeren 
lagde et meget stort ansvar ud til mærkebådene 
og de tog det på sig. Og når tingene flasker sig 
bliver det meget sjovere – og – tror jeg, bli-
ver resultatet af de fælles anstrengelser meget 
bedre.
Jeg skulle hilse at sige at forplejning og ser-
vice på vandet også gjorde sit til at alle ydede 
deres bedste – der var kager af super kvalitet 
og madpakkerne var fremragende; vi havde 
selvfølgelig selv fremstillet dem, men uden et 
righoldigt udvalg af ingredienser på bordet om 
morgenen havde de næppe nået den høje stan-
dard. Der var gang i den om morgenen. Det 
virkede dog som om der var fuldstændig styr 
på alt – og den oplevelse fortsatte da vi kom på 
land efter endt dåd; alt virkede som det skulle.
Summa summarum: Herligt at Morten sagde 
ja til at tage ansvaret som stævneleder – og, 
Morten, hvis du vil til næste år, ja, så kommer 
vi gerne igen.
   Betty Blue
   Målbåd B-banen
   Frede

Fantastisk weekend



• Bådudstyr
• Motorer
• Gummibåde
• Elektronik
• Sejlertøj

kl. 9-17 Mandag - fredag
kl. 9-12 Lørdag

Reparation af:
• Påhængsmotorer
• Indenbordsmotorer
• EL ombord på din båd
• Oliefyr
• Bovpropel

Servicevogne kommer i alle havne

kl. 9-17.30 Mandag - fredag
kl. 9-12 Lørdag
kl. 10-12 Søndag

Åbningstider:

På Værkstedet tilbyder vi:I Butikken tilbyder vi:

I perioden1/4-1/10 har vi åbent:

Båd&Motor_86x100_maj2010.indd   1 26-05-2010   11:44:02
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K. S. matrialeudvalget

Helt præcist søges efter personer til følgende 2 aktiviteter: 

Stævneleder	  for	  Classic	  Fyn	  Rundt.  
Arbejdet består af planlægningen og forsæt udvikling af stævnet i årene fremover. CFR 
har en lang historie, en historie som Kerteminde Sejlklub har været en del af i adskillige 
årtier og er et af de årlige tilbagevende stævner i Kerteminde.  
Morten og Lene, som de seneste 6 år har stået i spidsen for CFR, og som nu altså takker 
af for denne gang, stiller sig til rådighed med information og hjælp i opstartsfasen. 

Husudvalgsformand. 
Kertemindes Sejlklubs to huse, Restaurant Kerteminde Sejlklub og Søsportscenteret, og 
deres nærmeste udenoms arealer, skal bruge en tovholder. Kerteminde Sejlklub er den 
største klub på havnen, og som sådan har vi et ansvar for, at vores bygninger og 
udenoms arealer altid fremtræder i en pæn og ordentlig stand. Niels Juul, som de seneste 
år har varetaget denne funktion, men altså nu ønsker at træde et skridt tilbage, vil være 
behjælpelig i en startfase. 

Fælles for begge funktioner er, at man opnår valg på eftersårets generalforsamling og 
dermed indtræder i Repræsentantskabet for Kerteminde Sejlklub. Yderlige oplysninger 
fås hos FU. Jørgen og Carsten  

	  

	  
Kerteminde	  Sejlklub	  
har	  brug	  for	  dig!!	  

	  

Torsdagsholdet arbejder på at gøre lidt værk-
tøj tilgængeligt for medlemmerne af K.S.. Det 
hænges på en tavler i hallen i værkstedsafde-
lingen. Værktøj kan lånes, men skal selvføl-
gelig hænges på rette plads igen efter brug, så 
andre kan få glæde af det. 

Værktøj bliver mærket med grøn maling så in-
gen er i tvivl om at det tilhører K.S. Ligeledes 
er der mærket op på tavlen, hvor værktøjet skal 
hænge. Vi håber at det kommer til at fungerer.
Der er fortsat lidt el værktøj, som er låst inde 
det kan lånes ved at kontakte en fra Matriale-
udvalget/torsdagsudvalget.
Klubben har også en slibemaskine/skraber til 
afrensning af bundmaling, samt en polerma-
skine. Den kan lånes gratis af medlemmer ved 
at sende en mail til Matrialeudvalget.
Verner Vestergaard har doneret en helt ny 
bådsmandsstol, som kan lånes af medlemmer-
ne. Den er desvære ikke kommet tilbage efter 
sidste udlån, håber at den dukker op igen.
Hemsen er nu færdigindrettet og rummer nu 
det meste af containernes indhold.

  Med venlig hilsen
  ”Torsdagsholdet”



Østfyns Bådhandel ApS
Lyøvej 6, 5800 Nyborg

Tlf. 20 82 07 83
www.østfynsbådhandel.dk

Åbent:  man-fre: 10 -17  &  Lør: 10 - 15

AUTORISERET FORHANDLER

Kølbådssejladser forår 2015
Så fik vi afsluttet en god forårs sæsonen, beha-
geligt med høj sol og jævn vind.
Men hvor har vi haft mange sejladsdage, med 
hård vind, en enkelt er ligeledes aflyst på grund 
af ”kuling vindstyrker”
Skaderne har også været alt for store, mange 
sejl ødelagt, og 4 både ødelagt på en enkelt af-
ten, er ikke acceptabel. 

Mit håb fremad rettet er, vi må være lidt mere 
forsigtige og passe på grejet, og også på hin-
anden ! ! ! 
Vi starter efterårs sæsonen op tirsdag den 4. 
august.
Forhåbentlig til nogle vellykkede sejladser, 
med normale varierede vind og vejr forhold.
Og indtil da,  RIGTIG GOD SOMMER

  Kølbådsudvalget/Bjarne
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“Turismens Venner”

"Turismens Venner" byder

“Turismens Venner”

"Turismens Venner" byder

ROM-ROM-ROM SØ RUNDT
HUSK, Kerteminde Sejlklubs lille lokale distancesejlads 

Romsø Rundt den 5. september.
Igen i år vil der være mulighed for, at DH, Two star og tur-
løb. Vanen tro vil der på skippermødet blive bekendtgjort, 

hvordan vi skal sejle rundt om Romsø. 
Afhængig af vindretningen vil banen blive lagt, så vi kan 

få den mest udfordrende vej rundt om øen.

Som tidligere år, vil der efter sejladsen være 
præmieoverrækkelse ved det nye klubhus. 

Der vil være tændt op i den store grill, så man kan få stegt 
sit medbragte kød/pølser m.v. og samtidig få en hyggelig 

snak med andre klubkammerater. 

God sommer
Hilsen Kølbådsudvalget
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Elvstrøm Sails Fyn
Sdr. Havnekaj 19 ○ 5300 Kerteminde
Tel: +45 2149 6842 ○ hbp@elvstromsails.com

Din leverandør af 100 % 
dansk producerede sejl.

EPEX – second to none membran.
Cruising og performance sejl, vævet og laminat.

Cirdan.dk
Bedre sejladsoplevelser

Vi tilbyder:

•	 Tjek	og	reparation	af	sejl	og	covers
•	 Nye	sejl	fra	Elvstrøm	Sails
•	 Custom	made	sprayhood	og	covers
•	 Hjælp	på	havnen	til	din	båd

Cirdan	–	din	adgang	til	god	service,	kvalitet	og	rådgivning

Henrik Boye Petersen
Sdr. Havnekaj 19 ● 5300 Kerteminde

Tlf: 21496842
hbp@elvstromsails.com
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Nu har vi prøvet at have sommer i år også. Der 
er gået utrolig lang tid med at få varmet op un-
der kedlerne, men Pinsen bragte en forsmag 
på sommeren og nu har vi set at Vorherre ikke 
helt har glemt at se på kalenderen. Forgangen 
fredag aften tilbragte vi sammen med hundene 
på Romsø. Det er meget længe siden jeg har 
oplevet noget så smukt. Der var lovet meget 
svag vind – og der var ingen. Vi lå for anker 
syd for øen lidt fra broen. Normalt vil der være 
strøm der flytter rundt på båden hele tiden. Vi 
lå bomstille og jeg tror ikke at ankerlinen var 
stram på noget tidspunkt. Vandstanden var 
lav da vi ankrede op, men vi kunne med stor 
forsigtighed sejle utrolig tæt på kysten. Her lå 
vi så og undersøgte om det var tilrådeligt at 
forlade båden og gå øen rundt. For at tilbringe 
ventetiden på behagelig vis tilberedte fruen en 
herlig salat og varmede de medbragte flutes. 
Hertil en flaske udmærket hvidvin; kan man på 
nogen måde forlange mere af en fredag efter-
middag i juni 2015?
Overbevist om mit valg af ankerplads tog vi på 
rundtur. Ved I at vi har et af de allersmukkeste 
steder i verden liggende lige rundt om Stavre? 
Dådyr spredt overalt i det grønne, græsset som 
nyklippet; sol fra en skyfri himmel og helt fladt 
vand. Årets første tur var en stor succes.
På Marinaen sker der ting og sager. Det nye 
havnekontor er taget i anvendelse og persona-
ler er heldigvis glade for det. Resten af huset 
er til gæster og DSRS, lad os håbe de også sy-
nes det er OK. Udenom er der anlagt terras-
ser med bord-bænkesæt og plads til musik og 
lignende. Det er alt sammen noget der vil gøre 
vores Marina mere attraktiv i sejlerverdenen 
og vel sagtens også blandt lokale og turister 
som normalt kun færdes på landjorden – men 
som meget ofte drages af vandet og det liv der 
foregår omkring havnen. Bag Egmose er der 
ved at blive opført ny værkstedsfaciliter til 
Havnens folk. Ved siden af deres nye bygning 
er der sommerparkering så turisterne kan finde 

en P-plads i nærheden af byen. 
Pludselig kommer nogen på den ide at der 
kan placeres et nyt rådhus med tilhørende par-
kering på den del af pladsen der er nærmest 
Hindsholmvej. Protesterne væltede ind fra nær 
og fjern. Hvad skal man med et rådhus på en 
havn? Vi skal have liv og plads til at der kan 
afholdes stævner i forbindelse med Marinaen. 
Inden føljetonen med rådhus på Havnen var 
kommet rigtig fra land var der nærmest ud-
brudt krig i byen, måske hele kommunen. For 
at få råd til at bygge nyt skal der sælges noget 
gammelt – nogen vil have et nyt rådhus, nogen 
vil restaurere og nogen vil leje og nogen vil 
til Langeskov og nogen vil ikke sælge noget 
som helst. Jeg vil bare være fri – det kommer 
jo også bare til at ligge i vejen. Hvor må det 
være svært at være politiker. Vi vil alle sam-
men gerne ha’, men ingen af os har særlig lyst 
til at betale/yde for at få.

I Kerteminde Sejlklub synes jeg det er lige 
modsat. Der bliver ydet på fuldt tryk. Frivil-
lige myldrer frem overalt. Og når vi ikke selv 
kan skaffe flere hænder så dukker der nogen op 
som bare gerne vil hjælpe – især hvis det kan 
bringe Kerteminde på verdenskortet. Turis-
mens Venner er blevet vores venner. De kan se 
en fordel ved at hjælpe til ved vores arrange-
menter og derved blive synlige og få mulighed 
for at bringe deres budskaber ud. Jeg synes det 
er glimrende at nogen vil hjælpe hinanden – og 
begge parter mener de får noget ud af det. 
Lad os håbe sommeren bringer nogen brug-
bare løsninger. Go’ sommer 
  
   Frede

Sikken en idé at få.
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REDAKTIONSSIDEN
Udgivelsesplan for 2015:

Blad nr. 4 udkommer ultimo august. - deadline d. 1. august
Blad nr. 5 udkommer medio oktober. - deadline d. 25. september
Blad nr. 6 udkommer primo december. - deadline d. 7. november
Forretningsudvalget: træffes fra standerhejsning til standernedhaling i klubhuset hver
tirsdag fra kl. 17.00 til 18.00 ---- tlf. 65 32 25 90
Vintersæson:Den første og tredie tirsdag i måneden fra 17.00 til 18.00.
Informationsudvalg:
Ansv. redaktør: Frede Schjerning, Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 12 37 e-mail: fschjerning@gmail.com  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Sats & layout: Niels Juul, tlf. 25 53 06 95 - e-mail: niels@famjuul.dk
Web-master: Morten Grove, - e-mail: webmaster@kerteminde-sejlklub.dk
e-mail til Kerteminde Sejlklub: sejlklubben@mail.dk
KS-hjemmeside: www.kerteminde-sejlklub.dk     
Oplag 525 stk.
Annoncepriser: 
¼ side:     kr.    350,-/1890,- v. 6 numre
½ side:     kr.    550,-/2970,- v. 6 numre
1/1 side:   kr.    900,-/4860,-  v. 6 numre 
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Max-Oertz-Regatta 29.-30.maj 2015 
er en lang banekapsejlads for klassiske fartø-
jer til minde om bådkonstruktøren Max Oertz 
(som Sophus Weber for Svendborg Classic Re-
gatta). 
Sejladsen blev aflyst ude på banen for alle, 
incl. 12m fartøjer pga af 
15-20 m/s. 
Som det ses nåede ikke alle i havn uden bord-
fyldning (her en tysk juniorbåd, der viser at 

Max-Oertz-regatta. opdriftsmidler er en god ting, når der ikke er 
selvlæns). 
Ingen nåede dog i havn uden 3 cm hagl på 
dækket. Det er utroligt at billedet er taget i 
vindstille en time efter aflysningen, men sådan 
er jo bygevejr. 
Der blev dog sejlet i Neustadt. Dagen før af-
holdtes up/down banesejladser, hvor Sophie- 
Louise med 3 generationer om bord opnåede 
en samlet 2. plads. 
Med venlig hilsen Verner J430

Se artiklen fra MIN BÅD.
Kapsejlads | 17-06-2015 10:34 | AF  TROELS 
LYKKE

Johan Anker 434.
Fra K. S. udflugt i foråret med besøg hos 
Robbe & Berking så vi en 12-mR båd som 
næsten var færdig til søsætning. Efter 25.000 
mandetimer og 13,5 milioner er båden nu 
søsat og har fået hjemhavn i Hellerup.



En stor tak fra Turismens Venner fordi Kerte-
minde Sejlklub og Egmose Marine Center gav 
os mulighed for at få en rigtig dejlig oplevelse!
For 1 ½ måned siden blev Turismens Venner – 
en forening bestående af ca. 200 frivillige, der 
hjælper med at udvikle turismen i Kerteminde 
Kommune, spurgt, om vi kunne have lyst til 
at hjælpe med noget praktisk arbejde i forbin-
delse med Sail Extreme 2015.
Det sagde vi straks ja tak til, fordi vi også på 
andre områder har et fantastisk samarbejde 
med Kerteminde Sejlklub.
For vores vedkommende begyndte Sail Ex-
treme den 18.5., hvor vi skulle pakke 325 po-
ser med materiale om Kerteminde Kommune 
(seværdigheder, erhvervsdrivende og restau-
ranter). Disse poser skulle deles ud til delta-
gerne ved registreringen. Michael Egmose fra 
Egmose Marine Center havde været så venlig 
at stille lokaler til rådighed for os, så vi kunne 
få pakket alle poserne meget hurtigt. Efter bro-
churerne var pakket, blev de kørt til Søsports-
centret, så alt var klart til registreringen af del-
tagerne om fredagen.
Fredag aften og lørdag formiddag uddelte Tu-
rismens Venner flyers om momsfri weekend i 
Kerteminde til deltagerne og Visitkerteminde 
havde netop fået lavet et helt nyt tilbud til turi-
ster og lokale: KEY, som er en nøgle, der består 
af adskillige rabattilbud hos mange handlende 
og seværdigheder i byen. Det var spændende, 
at være de første der fik mulighed for at uddele 
KEY. Deltagerne i Sail Extreme syntes så godt 
om tilbuddet, at de nærmest stod i kø for at få 
en. KEY koster normalt kr. 150,- men blev ud-
delt gratis til deltagerne i Sail Extreme og efter 
de tilbagemeldinger, vi har modtaget fra Visit-
kerteminde og byens handlende har deltagerne 
brugt KEY flittigt.
Lørdag og søndag blev der solgt kager, som 
Bæchs Bageri i Odense og Odense Marcipan-
fabrik havde sponsoreret; hertil selvfølgelig 
diverse drikkevarer.

I Turismens Venner er vi taknemmelige, fordi 
Kerteminde Sejlklub gav os mulighed for at 
yde vores lille bidrag også her.
Det er vores sikre overbevisning at Sail Ex-
treme 2015 har været en meget stor succes for 
Kerteminde Sejlklub, så et stort til lykke fra 
Turismens Venner.
Tak til stævneleder Morten Grundsøe og Mi-
chael Egmose, og alle fra Kerteminde Sejl-
klub, som vi samarbejdede med. Det var en 
fantastisk oplevelse.
Og det bedste af det hele. Turismens Venner 
er blevet spurgt om vi også vil være med til 
at hjælpe ved Sail Extreme 2016 og det har vi 
allerede sagt JA TAK til.

Tak for en dejlig oplevelse og bedste hilsner
 fra Turismens Venner
Ann-Margritt Nielsen

Turismens Venner.

Arangementer i eftersæsonen 2015:

5. - 6. august Havnefest. 
kontaktperson Jørgen Larsen tlf. 30 92 63 35

13.-15. august DM. Scankap
kontaktperson Egon Høeg tlf. 29 87 44 60

29.-30. august 
Storebæltsmesterskab Folkebåde

kontaktperson Per Buck tlf. 40 98 08 01

Til disse argementer er der stadig brug for nogle 
flere hjælpere. Hvis du har lyst til at hjælpe og
ikke har meldt dig endnu, er her muligheden.

Kontakt en af overstående personer 
hvor datoen passer dig bedst. 

Åbningstider i 
Klubhuset og Restauranten

Alle dage 11:00 -21:00

ØL KORT
10 stk. store fadøl 350, kr.
10 stk. små fadøl 225, kr. 
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Formand: Jørgen Larsen,  tlf. 30 92 63 35 formand@kerteminde-sejlklub.dk
Næstformand: Carsten Wagner,  pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
Kasserer: Eivind Skaalum,  tlf. 23 28 14 09 kasserer@kerteminde-sejlklub.dk
Forretningsudvalg: Består af; formand, næstformand og kasserer. Træffes i klubhuset tirsdag kl. 17 – 18. tlf. 65 32 25 90.
Planlægnings- og Udviklingsudvalg: Carsten Wagner,  pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
KS Klubhus: Marinavejen 2, 5300 Kerteminde.   info@kerteminde-sejlklub.dk
Klubhusudvalg: Niels Juul Hansen, tlf. 25 53 06 95 klubhus@kerteminde-sejlklub.dk
Regnskabsfører: K.S.  regnskabsforer@kerteminde-sejlklub.dk
Sejladsudvalg: Jørgen Kjær Frandsen, tlf. 23 99 11 55/65 32 19 69  regatta@kerteminde-sejlklub.dk
Kølbådsudvalg: Bjarne Rasmussen, tlf. 25 36 43 67 tirsdag@kerteminde-sejlklub.dk
Klassebådsudvalg: Per Buch, tlf: 40 98 08 01 klassebaad@kerteminde-sejlklub.dk
Ungdoms-/jolleudvalg: Morten Olsen jolle@kerteminde-sejlklub.dk
Pigesejladsudvalg: Sabine Gill pige@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlerskolen: Steen Frederiksen,  tlf. 50 70 37 78 sejlerskole@kerteminde-sejlklub.dk
Sail Extreme: Morten Grundsøe tlf. 30 42 04 44  info@sailextreme.dk  
Materieludvalg: materiel@kerteminde-sejlklub.dk
Bladudvalg: Frede Schjerning, tlf. 40 40 38 05  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Turudvalg: Thomas Jensen, tlf. tur@kerteminde-sejlklub.dk
Hovmester: Pernille & Mark. Restaurant: tlf. 65 32 24 53  restaurant@kerteminde-sejlklub.dk
Classic Fyn Rundt: Morten Grove tlf. 66 12 82 13
Målere Jørgen Kjær Frandsen, tlf. 23 99 11 55/65 32 19 69 maaler@kerteminde-sejlklub.dk
Hjælpemåler: Mikkel Lange tlf.30 24 14 66 og Niels Juul tlf. 25 53 06 95
Webredaktør: Morten H Grove, tlf. 66 12 82 13 webredaktor@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlklubbens Venner - Kerteminde: Henning Wind-Hansen, tlf. 20 12 07 01 venner@kerteminde-sejlklub.dk
Havnefoged: Daglig kl. 11 – 12, tlf. 65 32 37 33 havn@kerteminde.dk

Nøglekort og badekort til det nye klubhus skal bestilles hos: 
Peter Bundgaard K.K.K.     mail: bundgaard.birkende@gmail.com
Badekort kan også købes ved henvendelse til klubhusudvalget eller 
Rikke  Steffensen fra jolle/ungdom tlf. 51 23 27 92

Nøglekort



Vi er med i din lokale sejlklub

Langegade 7, Kerteminde - tlf.: 59 48 94 60

K e r t e m i n d e  S e j l k l u b

K E R T E M I N D E  S E J L K L U B

K e r t e m i n d e
S e j l k l u b




